2
3

Протокол №2
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
	«27» февраля 2020 года                                                                                                             г. Анадырь

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), образованная приказом Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа от 14.03.2019 №01-10/037 (в редакции приказа от 02.09.2019 №01-10/192.1) собралась в следующем составе:
Председатель Комиссии:

ХХХХХХ.

Заместитель председателя Комиссии:

ХХХХХХ.

Члены Комиссии:

ХХХХХХ;

ХХХХХХ;
ХХХХХХ;
ХХХХХХ;

ХХХХХХ;
ХХХХХХ.
Секретарь Комиссии:

ХХХХХХ.

Всего присутствовало 9 членов Комиссии, что составляет 90 % от общего количества членов Комиссии. Заседание Комиссии правомочно.

Отсутствуют по уважительной причине: ХХХХХХ (ежегодный отпуск).
Дата и время начала заседания Комиссии: 27.02.2019 в 16 часов 00 минут.
Окончание заседания: 27.02.2019 в 16 часов 30 минут.
Повестка дня:

 О рассмотрении уведомления  государственного гражданского служащего  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
СЛУШАЛИ: Секретаря Комиссии ХХХХХХ.
В Комиссию поступило  уведомление от Ф.И.О. – (должность), что она с 2  марта 2020 года планирует осуществлять оплачиваемую деятельность по гражданско-правовому договору в качестве члена жюри XIII открытого конкурса литераторов на соискание литературной премии им. Ю.С. Рытхэу «Писатели – юбилею Победы» в Государственном бюджетном учреждении Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки» (зарегистрировано в журнале регистрации уведомлений за №1 от 17.02.2020).

В соответствии с пп. «а» п. 3.12. раздела 3 «Порядок работы Комиссии» Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов, утвержденного приказом от 14.03.2019 №01-10/037, уведомление гражданского служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу рассматриваются в отсутствие гражданского служащего.
I.
ВЫСТУПИЛА: ХХХХХХ – член Комиссии.
Рассматривается уведомление Ф.И.О., зарегистрированное в журнале регистрации уведомлений за №1 от 17.02.2020 о том, что она с 2  марта 2020 года планирует осуществлять оплачиваемую деятельность по гражданско-правовому договору в качестве члена жюри XIII открытого конкурса литераторов на соискание литературной премии им. Ю.С. Рытхэу «Писатели – юбилею Победы» в Государственном бюджетном учреждении Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки».
ХХХХХХ пояснила, что какие-либо контрольные и надзорные функции в отношении ГБУ ЧАО «Музейный Центр «Наследие Чукотки», являющегося подведомственным Комитету по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа учреждением, с момента поступления на должность государственной гражданской службы в Комитете, Ф.И.О. не исполняла.

ХХХХХХ также разъяснила членам Комиссии, что основными целями и задачами Конкурса являются:

- поддержка одаренных авторов северных территорий;

- создание условий для развития и популяризации литературы народов Севера;

- предоставление возможности публикации лучших литературных произведений;

- выявление произведений талантливых авторов, чье творчество отвечает представлениям о правдивости, гуманизме, патриотизме и высокой художественности;

- поддержка литературы на языках коренных малочисленных народов Чукотского автономного округа.
Состав Жюри Конкурса определяется из писателей, литературных критиков и литературной общественности.
Деятельность члена жюри связана с оценкой произведений авторов на отражение в произведении вклада в Победу, героизма и подвига жителей Чукотки в Великой Отечественной войне, величие и красоту Северного края, историю освоения северных территорий, жизнь, быт, традиции, фольклор, обычаи коренных малочисленных народов Севера Российской Федерации и  может быть сравнима с творческим трудом человека.
К рассмотрению необходимо будет отобрать  работы, соответствующие тематике  конкурса, которые могут быть представлены на Конкурс, как на русском, так и на языках коренных малочисленных народов Севера с литературным переводом на русский язык. Такая работа требует фундаментальных знаний в области языков коренных малочисленных народов Севера.
Считаю, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности гражданского служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Комиссия переходит к голосованию.

Кто за то, чтобы  дать согласие Ф.И.О. выполнять иную работу по гражданско-правовому договору в ГБУ ЧАО «Музейный Центр «Наследие Чукотки»?
ЗА – единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Признать, что в рассмотренном случае работа по гражданско-правовому договору ХХХХХХ не противоречит требованиям федеральных законов № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации» и № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», осуществляется в свободное от основной работы время и не влечёт за собой конфликт интересов на гражданской службе.
2. Разрешить Ф.И.О. осуществлять с 2  марта 2020 года оплачиваемую деятельность по гражданско-правовому договору в качестве члена жюри XIII открытого конкурса литераторов на соискание литературной премии им. Ю.С. Рытхэу «Писатели – юбилею Победы» в Государственном бюджетном учреждении Чукотского автономного округа «Музейный Центр «Наследие Чукотки».
3. Уведомить государственного гражданского служащего о решении Комиссии.

	Председатель Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХ

	Заместитель председателя Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХ

	Члены Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХ

	Секретарь Комиссии:
	      _____________   ХХХХХХ

      _____________   ХХХХХХ
      _____________   ХХХХХХ
      _____________   ХХХХХХ
      _____________   ХХХХХХ
      _____________   ХХХХХХ

Протокол № 2 от 27.02.2020 заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов
Протокол № 2 от 27.02.2019 заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа и урегулированию конфликта интересов